
CASA DI RIPOSO “DOMENICO CARDO” 
COLOGNA VENETA 

PROVINCIA DI VERONA 
 

CASA DI RIPOSO - RSA DI BASE A MEDIA INTENSITA’- RSA DI BASE EX OP - HOSPICE -  SEZIONE S.V.P. 

     

 
Sede Legale ed Amministrativa 

Via Domenico Cardo n.19/ 21 -  37044 COLOGNA VENETA (Verona) 
Tel. 0442 411466 
 Fax 0442 411404 

 

 

C O P I A  
      
------------------------------- 

 N      15             R.D. 

------------------------------- 

 

 

 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 

 

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 22 del mese di APRILE, alle ore 18.30 si 

è riunito il Consiglio di Amministrazione in modalità a distanza mediante piattaforma 

ZOOM: 
 

 

  Presente Assente 

FACCHETTI DOTT. MARIO - PRESIDENTE X   

BELLINI LUCA - VICEPRESIDENTE X  

BASSI PAOLO - CONSIGLIERE X  

GAMBARETTO VALENTINO - CONSIGLIERE X  

TREVISAN MARIO - CONSIGLIERE X  

 

 

Assiste il Segretario dell’Ente Dott. ssa Boscaro Federica  

 

Il Presidente, premesse le formalità di legge, invita il Consiglio di 

Amministrazione a discutere e deliberare sul seguente oggetto all'ordine del giorno 

 

O G G E T T O :      RIDETERMINAZIONE INDENNITA’ AMMINISTRATORI 

A DECORRERE DAL 1/1/2021 

  

 



 
Del. N.  15   del 22.04.2021 
 
Oggetto: RIDETERMINAZIONE INDENNITÀ AMMINISTRATORI A DECORRERE DAL 
01/01/2021  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la deliberazione regionale n. 133 del 19/12/1997 relativa alla classificazione tipologica delle 
IPAB presenti nel Veneto; 

 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 267 del 21/09/1998 relativa 

alla classificazione tipologica della Casa di Riposo “ Domenico Cardo “ di Cologna Veneta; 
 
Visto il decreto di Giunta regionale del Veneto n. 297 del 28/10/1998 che classifica la Casa di 

Riposo “ Domenico Cardo “ in Ente di classe 1/A; 
 
Richiamata la delibera n. 42 del 27/11/2014 all’oggetto “Rideterminazione indennità 

Amministratori anno 2014”; 
 
 Richiamato l’art 72 della Legge Regionale n. 6 del 30/01/1997, modificato con successiva 
L.R. n. 2 del 19/02/2007, che ammette per lo svolgimento delle funzioni del Presidente e per i 
Consiglieri una indennità di carica onnicomprensiva, non comunque superiore allo 0,6% delle entrate 
correnti riferite all’ultimo Conto consuntivo approvato e limitatamente a quelle prodotte 
dall’erogazione dei servizi istituzionali; 
 

Richiamata la nota della Regione Veneto del 18/06/2019 protocollo n. 251604 classe E940.02.3, 
con la quale chiarisce che il tetto dello 0,6% sopra citato, si riferisce al costo aziendale dei compensi 
attribuiti agli amministratori, pertanto comprensivo degli oneri previdenziali e fiscali a carico Ente; 

 
Richiamata la circolare n. 4/2015 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione, la quale specifica che per le cariche in organi di governo a soggetti già lavoratori 
privati o pubblici collocati in quiescenza il limite annuale di durata non è più operante, ferma restando 
la gratuità della carica; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 14/11/2012 relativa alla 

presa d’atto della sentenza della Corte Costituzionale n. 161/2012 e del parere legale degli Avv. G. 
Sala e A. Leoni di Verona; 

 
Richiamato i prospetti del Conto Consuntivo 2020 in corso di approvazione; 
 
Convenuto di rideterminare le indennità del Consiglio di Amministrazione a far data dal 01 

gennaio 2021, così come segue: 
 
Presidente    € 1.050,00 mensili lordi; 
Vice Presidente e Consiglieri  €    420,00 mensili lordi; 

 
 Verificato che i compensi annui così rideterminati, comprensivi degli oneri e rimborsi spese, 
quantificati in € 42.286,20 ca, rientrano nello 0,6% delle entrate prodotte dall’erogazione dei servizi 
istituzionali dell’anno 2020; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 



 
1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2) Di rideterminare le indennità ai componenti del Consiglio di Amministrazione, in ossequio alla 

legislazione Regionale vigente in materia, a decorrere dal 01/01/2021 nella misura mensile 
lorda di: 

 
Presidente   € 1.050,00  
Consigliere   €    420,00  

 
3) Di precisare che la liquidazione sarà fatta mensilmente in via continuativa, salvo conguaglio e 

fatta salva diversa determinazione degli importi da parte della Regione Veneto e comunque in 
osservanza delle disposizioni regionali ed eventualmente statali se pertinenti, ed orientamenti 
legislativi presenti e future. 

 
4) Di non erogare l’indennità ai componenti del Consiglio di Amministrazione che si trovano nella 

situazione giuridica prevista dalla normativa nazionale ( Art. 5 comma 9 del D.l 95/2012, 
convertito in Legge,  come modificato dall’articolo 17, comma 3, della legge 7 agosto 2015, n. 
124), e in base alla circolare n. 4 / 2015 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione ( DFP 0062680 P-4.17.1.7.1 del 10/11/2015), che prevede la gratuità della 
carica per i soggetti già lavoratori privati e pubblici collocati in quiescenza. 

 
5) Di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, l’odierno provvedimento 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di dover provvedere in merito.  
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      IL PRESIDENTE 

 
             f.to FACCHETTI Dott.. MARIO 

 
      I COMPONENTI DEL CONSIGLIO 

    

   

 

f.to BELLINI LUCA                 f.to  BASSI Dott. PAOLO 

 

f.to  GAMBARETTO VALENTINO                                 f.to TREVISAN  MARIO    

    

 

 IL SEGRETARIO/DIRETTORE  

                  f.to Dott.ssa Boscaro Federica 

______________________ 

 

 

Visto per la regolarità tecnica: 

 

 

       IL  RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

 
 

            Visto per l’impegno di spesa: 

 

 

 IL RAGIONIERE 

 f.to  Poli Alessandro 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia del presente Verbale di Deliberazione è stato affisso 

all’Albo di questo Ente il 10.05.2021 e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.  

Cologna Veneta, li 10.05.2021 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

  f.to Dott.ssa Boscaro Federica 

 

______________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

❑ Per decorrenza dei termini di cui all’art. 22   della Legge n. 19/91 in data _____________. 

x    Dichiarata immediatamente eseguibile 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

f.to Dott.ssa Boscaro Federica 

_____________________ 

 

 


